
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 105 del 05-06-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.237 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 105 DEL 05-06-2021 

 

 

OGGETTO: Liquidazione a F.LLI CAVARISCHIA s.n.c. per la fornitura di n. 4 tende esterne a 

caduta filoguidata con manovra manuale e tessuto microforato ferrarì/soltis, per la 

nuova scuola primaria e dell'infanzia [CIG: Z8B30E014C] 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli art. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.20000, n.267, i quali disciplinano l’attribuzione ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo dell’organo politico; 

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni; 

Preso atto che a seguito della donazione da parte della Andrea Bocelli Foundation, la comunità è tornata in 
possesso di una nuova scuola primaria e dell’infanzia; 

Considerato che tutte le aule della scuola sono sprovviste di tende parasole ed in particolare, quelle esposte a 
sud (sezione elementare) non consentono, a causa dei riflessi, un’adeguata visione delle lavagne; 

Ritenuto pertanto necessario munire le tre aule esposte a sud della scuola elementare di tende parasole; 

Considerati i presupposti sopra descritti, si è contattata per le vie brevi la ditta F.lli Cavarischia di Cavarischia 
Sauro & c snc, con sede in via Andrej Sacharov – 62029 Tolentino – C.F./P.IVA 01072230434 la quale è fornitrice 
di tende da esterno; 

Visto il preventivo assunto al protocollo comunale n. 1533 del 01/03/2021 per un importo di €. 2.900,00 oltre 
Iva 22% di €. 638,00 € per complessivi €. 3.538,00, tale importo comprende fornitura e montaggio;  



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 105 del 05-06-2021   

-  pag. 2  - 

Ritenuto pertanto, procedere all’affidamento e impegno di spesa come sopra menzionato, alla ditta F.lli 
Cavarischia, per un importo compreso il montaggio di €. 2.900,00 oltre Iva ai sensi di legge, per complessivi €. 
3.538,00; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione attualmente in vigore, 
prevede che per i lavori di importo inferiore a quarantamila euro, previa adeguata motivazione, è consentito 
l'affidamento diretto; 

Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di €. 3.538,00 è assicurata dai fondi disponibili al cap. n. 
648/0 “Spese generali di funzionamento” del bilancio di previsione 2021/2023 in corso di predisposizione, che 
allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 

Vista la fattura (errata) n. 75 del 24/05/2021 emessa dall’impresa F.lli Cavarischia di Cavarischia Sauro & c snc, 
per un importo di €. 2.900,00 oltre Iva 22% di €. 638,00 € per complessivi €. 3.538,00. 

Vista la nota di credito n. 2 del 24/05/2021 emessa dall’impresa F.lli Cavarischia di Cavarischia Sauro & c snc, 
per errata esigibilità Iva, dato che la precedente fattura attribuiva erroneamente l’Iva a carico dell’Operatore 
Economico, mentre l’art. 17-ter del DPR 633/72 prevede l’iva a carico della Stazione Appaltante. 

Vista la fattura n. 76 del 24/05/2021 emessa dall’impresa F.lli Cavarischia di Cavarischia Sauro & c snc, per un 
importo di €. 2.900,00 (oltre Iva 22% di €. 638,00 €, per complessivi €. 3.538,00). 

Acquisito il Documento Unico di regolarità contributiva prot. n. INAIL_27680305 del 01/06/2020, con scadenza 
validità al 29/09/2021 dal quale si evince che la ditta risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL; 

Tenuto Conto che, per l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010, è stato acquisito il seguente 
CIG: Z8B30E014C; 

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

VISTO: 

- il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii. 
- lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari;  

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente in atto;   

2. di liquidare alla ditta F.lli Cavarischia snc, con sede in via Andrej Sacharov – 62029 Tolentino – C.F./P.IVA 
01072230434, la fornitura delle sopracitate tende esterne, per l’importo di €. 2.900,00 (oltre Iva 22% di 
€. 638,00, per complessivi €. 3.538,00), al cap. n. 648/0 “Spese generali di funzionamento” del bilancio di 
previsione 2021/2023 in corso di predisposizione, alla ditta F.lli Cavarischia snc - CIG: Z8B30E014C; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 105 del 05-06-2021   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 05-06-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 05-06-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 08-06-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 05-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

